[Cosm's Transcripts, fol. 13.]

Henricus Rex Anghae DuxNormanniae et Aquitanias et Comes
Andegaviae Archiepiscopo Eboracensi et Episcopo Lincolnensi

•et Justiciariis, et Vicecomitibus, et Baronibus, et omnibus fide-

libus suis, Francis et Anglis, de Eboraschir et Linconshir, et

de Northumberland, salutem. Sciatis me concessisse Deo et

Sancto Cuthberto, et ecclesiae Dunelmensi, et Hngoni Episcopo,

omnes terras, consuetudines, leges, et quietudines de quibus

omnibus seisata erat praedicta Ecclesia, die qua primus Williel-

mus Episcopus fuit vivus et mortuus ; et si ipsa disseisata est de
supradictis rebus cito reseisiatur. Et prascipio ut ita bene,

quiete et lionorifice teneat prsedictus Hugo Episcopus Dunel-
mensis, sicut prius VVillelmus Episcopus et Ranulfus Episcopus
antecessores sui unquam melius vel liberius tenuerunt, una die

vei una nocte. Testibus R. Lincolnensi Episcopo ; Philippo

Baioc. Episcopo, Arn' Lexoviensi Episcopo, H. Abrucensi
Episcopo, Thoma Cancellario regni, Comite Cornubise, R.
comite Legroc, H. de Essexa constabulario. Apud Ebora-
€um.

ExempHficata et confirmata per literas patentes R. ii.

Hen. IV-, Hen. v., et Reginae Eliz.
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XXXV. CHARTA SECUNDA HENRICI SECUNDI.

[Cosin's Transcripts, fol. 13, b.]

Henrlcus Rex Angliae, Dux Normannise et Aquitaniae, et

Comes Andegaviae, Comitibus Justiciariis, et Baronibus, et

omnibus fidelibus suis, Francis et Anglis de Northumberland,

salutem. Sciatis me concessisse et praesenti charta confir-

masse Deo et Sancto Cuthberto, et ecclesiae Dunelmensi
et Hugoni Episcopo omnes libertates et liberas consuetudines,

et quietancias quas antecessores praedicti Hugonis Episcopi

habebant tempore Henrici regis avi mei, vel aliorum antecesso-

rum meorum Regum Angliae. Et volo et firmiter praecipio

quod habeant Hbere et honorifice et quiete applicationes navium
de parte sua in Tina, sicut habentur ex altera parte. Testibus

B. Lincolnensi episcopo, Philippo Baiscensi episcopo, Arnul-

pho Lexoviensi episcopo, Thoma Cancellario Regni, Comite
Cornubiae, R. Comite Legrocensi, H. de Essexa Constabula-

rio. Apud Eboracum.

XXXVI. MANDATUM ALEXANDRI PAP^ TERCII OMNIBUS
PAROCHIANIS IN HALYWERFOLK QUOD DENARIOS
FUMALES AD FABRICAM ECCLESIJE DUNELM. ANNUA-
TIM PERSOLVANT.

[Lib. Sacrist. f. 2, b.]

Alexander Episcopus, servus servorum Dei, dilectis fiHis om-
nibus sacerdotibus et personis de Haliwerefolk salutem et apos-
toHcam benedictionem. Pietatis operibus summo studio nos
oportet intendere, et quoslibet Christi fideles assiduis exhorta-
cionibus invitare. Quoniam vero, sicut relatum est nobis, haec

pia consuetudo ab antiquo instituta dinoscitur, et usque ad haec

tempora observata, ut de singuHs scilicet parrochiis vestris, pro
quaque domo, ad operaciones Ecclesiae beati Cuthberti, unus
denarius annuatim consueverit exhiberi, universitati vestrae per
apostoHca scripta mandamus, quatinus parrochianos vestros

monere et diHgencius inducere studeatis, et eis auctoritate nos-
tra in peccatorum suorum veniam injungatis, ut singuHs annis

juxta antiquam consuetudinem ministeriaHbus praedictae eccle-

si£E stabiHtas helemosinas largiatur. Cum autem ministeriales

illi ad vos statuto tempore venerint, eis ad coUectam ipsam com-
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modius faciendam consilium curetis et auxilium exhibere, ita

quod vestra devocio debeat exinde non inmerito commendari.

Dat. Senon. vi. id. Aug.

XXXVII. LITERA JUDICUM DE CAUSA INTER ABBATEM
SANCTI ALBANI ET PRIOREM DUNELMENSEM SUPER
ECCLESIA DE TINE3IUTHE.

[Ex copia perantiqua.]

Reverendo patri et domino A. Dei gratia summo Pontifici R.

Exoniensis ecclesise minister humilis, et devoti filii sui de Burgo
et Eboracensis [^ita'] Abbates, salutem, et debitae subjectionis

obedlentiam. Ad ventilandam causam, quae inter Abbateni
sancti Albani et Priorem Dunelmensem super ecclesia de Tine-

muthe verteretur, juxta sanctitatis vestrae mandatum, die parti-

bus praefixo in unum pariter convenimus. IUo die in praesentia

nostra comparult Prior Dunelmensis ; lectisque vestrls coram
multitudinem religlosorum virorum et clerlcorum, ut in illa

procederemus, instanter postulabat, asserens Dunelmensem
ecclesiam temporibus plurium advocatorum episcoporum et auc-

toritate, diu, paclfice et qulete eccleslam de Tinemuthe posse-

disse, sed demum, per secularem potestatem, et lalcorum vio-

lentia, monachos Dunehnenses violenter ejectos fuisse, et eorim-
dem laicorum violentla slne eplscopali auctoritate Sanctl Albani
monachos fulsse intrusos. Suae autem ejectlonls et aliorum
intruslonls autorem fulsse praedictus Prlor dlcebat Robertum
de Mubrai, comitem Norhanhumbrlae, qui successerat quibus-
dam aHIs Comltlbus, quorum largitionem asserabat Dunelmen-
sem ecclesiam praefatam ecclesiam de Tinemuthe adeptam fulsse.

Ad hujus rei assertlonem proposult duo autentica scrlpta, In

quorum altero Waldevus quondam Comes Norhanhlmbrorum,
qui tercius fuit ante praedlctum Robertum de Mubral, protes-
tatus est se dedlsse et scrlpti sul munlmlne confirmasse beato
Cuthberto et monachis Dunelml eccleslam de Tlnemuthe, cnm
omnibus quae tempore factae confirmacionis habebat et postmodo
erat habitura. Haec autem donaclo et confirmaclo, ut in ilia